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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 2/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 

 Στις 24 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τ α κ τ ι κ ή ,  διά ζώσης συνεδρίαση, 
στην αίθουσα συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο» στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 490/19-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ., η οποία γνωστοποιήθηκε στον 
δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από 19.01.2024 () 
ηλεκτρονικό μήνυμα. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 
 

    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 23 ) 

1. Λίταινας Μιχαήλ  13.    Καραναστάσης Αθανάσιος 

2. Σίμος Βασίλειος  14.    Κων/νος Κολλάτος 

3. Μητσογιάννης Νικ.  15.    Κοντογιάννης Ιωαν. 

4. Βλάχος Αθαν.  16.   Αργυρίου Ιωάννης 

5. Ζαρδούκας Κων.  17.   Ζάρρας Λάμπρος 

6. Γκανάτσιος Ζήσης  18.   Μήλιου Στυλιανή 

7. Γκατζόγιας Παναγιώτης  19.   Δελητζάνης Βασίλειος 

8. Αβέλλας Μιχαήλ  20.   Αναγνωστόπουλος Μιχάλης 

9. Σολωμός Γεώργιος  21.   Μπάτζιος Γεώργιος 

10. Σαραντοπούλου Παρίση Ζωή  22.   Κωστή Μαρία 

11. Κακαγιάννης Χρ.  23.   Νταφούλης Νικόλαος 

12. Κρικώνης Χρήστος  24. --- 
 

    Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 2 ) 

1. Νικολάου Γεώργιος   3. Ντόντος Γεώργιος   
      Αν και νόμιμα κληθέντες 

 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Γκουντής Μιχ. (Συκουρίου), Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Αναγνωστοπούλου Θεοδ. 
(Αιγάνης), Καραπάνου-Μαγαλιού Αν. (Μακρυχωρίου / για το 16ο θέμα), Αποστόλου Κων. 
(Όσσας),  Μήτσιου Ι. (Κρανέας), Κακαρδάκης Ι. (Ευαγγελισμού), Γκουγκουλιάς Γεώργιος 
(Παραποτάμου). 
  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου κ. Λίταινας Μιχάλης  ύστερα από την 
διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της 
ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.  
 
ΘΕΜΑ (11ο). «Ορισμός Εκπροσώπου στο Εθνικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων - Προαγωγής 
Υγείας (Ε.Δ.Υ.Π.Π.Υ.)» 
Αριθμός   Απόφασης ( 13) 
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 Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Μανώλης Γεώργιος. 
   
 Με προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. ο Δήμος αποφάσισε την ένταξή του στο Εθνικό 
Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας, το οποίο είναι το Εθνικό Δίκτυο των Δήμων της 
χώρας μας στον Παγκόσμιο Οργανισμό Υγείας. 
 Με την απόφαση αυτή υιοθετήσαμε την εφαρμογή του προγράμματος Υγιείς 
Πόλεις στο Δήμο μας, υιοθετώντας και δεσμευόμενοι να τηρούμε τα εκάστοτε κριτήρια που 
θέτει ο Π.Ο.Υ. για τις Υγιείς Πόλεις. 
 
 Εν όψει της εκλογοαπολογιστικής Γενικής Συνέλευσης του Ενιαίου Διαδημοτικού 
Δικτύου Υγειών Πόλεων-Προαγωγής Υγείας (ΕΔΥΠΠΥ)που θα λάβει χώρα την Παρασκευή 
9/2/2024 & ώρα 10:00 στον Πολυχώρο του Δημαρχείου Παλαιού Φαλήρου, ως μέλος του 
Δικτύου, καλούμαστε να λάβουμε νέα σχετική απόφαση για την εκπροσώπηση μας στη 
Γενική Συνέλευση του Δικτύου, μετά την ανάδειξη και εγκατάσταση των νέων Δημοτικών 
Αρχών. 

 
 Η απόφαση του Δ.Σ. θα πρέπει να ορίζει έναν (1) αιρετό, ως πολιτικό  εκπρόσωπο 
και τον αναπληρωτή του. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
➢ τον ορισμό του  Δημάρχου  ΜΑΝΩΛΗ Γεωργίου,  ως πολιτικό εκπρόσωπο και τον 

ορισμό του Δημοτικού Συμβούλου  ΛΙΤΑΙΝΑ Μιχαήλ, ως αναπληρωτή του, του 
προγράμματος των Υγιών Πόλεων. 

 
Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά  
Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 
[Κωστή & Νταφούλης, ψήφισαν ΛΕΥΚΟ].  

  
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α   

 

Τον ορισμό του  Δημάρχου  ΜΑΝΩΛΗ Γεωργίου,  ως π ο λ ι τ ι κ ό  ε κ π ρ ό σ ω π ο  
του Δήμου Τεμπών και τον ορισμό του Δημοτικού Συμβούλου ΛΙΤΑΙΝΑ Μιχάλη, ως 
α ν α π λ η ρ ω τ ή , του προγράμματος των Υγιών Πόλεων. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 13/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

Λίταινας Μιχάλης. 
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